- 1 -

平成２５年２月１２日

各 位

会 社 名 戸田建設株式会社

代表者名 代表取締役社長 井上 舜三

（コード：1860、東証・大証各第一部）

問合せ先 執行役員経理部長 海老原 恵一

（TEL．03－3535－1357）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成24年11月12日に開示した平成25年3月期通期の業績予想を下記の通

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

509,800
百万円

△19,300
百万円

△18,000
百万円

△38,500
円 銭

△123.66

今回修正予想（Ｂ） 500,700 △43,000 △41,600 △63,000 △202.35

増 減 額（Ｂ－Ａ） △9,100 △23,700 △23,600 △24,500

増 減 率（ ％ ） △1.8 － － －

（参考）前期実績
（平成24年３月期）

489,385 △7,994 △6,690 △19,872 △64.28

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

472,000
百万円

△20,600
百万円

△19,300
百万円

△39,800
円 銭

△127.83

今回修正予想（Ｂ） 464,300 △43,500 △42,200 △64,200 △206.20

増 減 額（Ｂ－Ａ） △7,700 △22,900 △22,900 △24,400

増 減 率（ ％ ） △1.6 － － －

（参考）前期実績
（平成24年３月期）

457,387 △8,236 △7,182 △19,603 △62.96

修正の理由

(１)通期個別業績予想

売上高につきましては、前回予想と同水準となる見込みです。

営業利益及び経常利益につきましては、それぞれ229億円の減少となる見込みです。その理由といたしまし

ては、労務の逼迫等による厳しいコスト環境が一層深刻化しており、完成工事利益について前回予想より236

億円の悪化となる一方で、厳しい経営環境を受け経費等の削減に努めており、前回予想より一般管理費につい

ては12億円の減少を見込むことによるものです。

以上の結果、当期純利益につきましては244億円の減少となる見通しです。

(２)通期連結業績予想

個別業績予想と同様の理由により修正するものです。

- 2 -

(３)今後の見通し

赤字の大幅な拡大が見込まれる状況を真摯に受け止め、平成24年11月12日付「中期経営計画の見直しに

関するお知らせ」において公表いたしました工事収益改善のための緊急施策への取組を一層強化し、来期の利

益確保が確実なものとなるよう努めてまいります。

このうち、受注時工事管理体制の改善施策につきましては、価格競争力ある適正な見積もりを行えるよう積

算及び購買部門を統合したコスト管理センターを平成25年3月1日付で新設する予定としております。

また、全社コストの削減につきましても、その取組を一層推進してまいります。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報に基づいており、実際の業績は様々な要因により

予想と異なる可能性があります。

２．役員の異動について

当期業績の大幅な悪化を踏まえ、役員の異動について決定しております。

なお、平成24年11月12日付にてお知らせしておりますが、当期の大幅な業績の悪化に伴い取締役及び執

行役員の報酬月額の最大40％を昨年12月より４か月間減額しております。

異動の詳細につきましては、本日公表の「代表取締役等の異動に関するお知らせ」をご覧ください。

以 上